
QUARTA-FEIRA, 15 DE NOVEMBRO DE 2023
Edição 11.120Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 106/2023
Tipo: Menor Preço por Item
Modo de disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MÉDICO 
ESPECIALIZADO EM PSIQUIATRIA PARA ATENDIMENTO NO CENTRO DE ATENÇÃO 
PSICOSSOCIAL - CAPS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do Compras.
Gov.Br “Acesso Identificado””, no dia 30/11/2023 às 08h00min e será conduzida pelo Pregoeiro 
com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e 
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, 
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                            Santa Helena - PR, 09/11/2023.

DILSON LUIS DILL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 107/2023
Tipo: Menor Preço por Item
Modo de disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAR CAPACITAÇÕES AOS 
PROFISSIONAIS DOS SERVIÇOS SÓCIO-ASSISTENCIAIS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do Compras.
Gov.Br “Acesso Identificado””, no dia 01/12/2023 às 08h00min e será conduzida pelo Pregoeiro com 
o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e Contratos 
do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, das 13h30min 
às 17h30min.
Publique - se,                                                                                Santa Helena - PR, 
10/11/2023.

SHIRLA PATRICIA WEBER STERCHILE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

APOSTILA Nº 032/2023
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS.

INEXIGIBILIDADE N° 020/2023 
 
CREDENCIAMENTO Nº 06/2023
1 - Conforme itens 3.1 à 3.2 do edital supracitado, ficam reajustados os preços dos combustíveis, 
conforme segue:

 Item Unidade Produto Valor unit.

01 LITRO GASOLINA COMUM R$ 5,64

02 LITRO ÓLEO DIESEL S500 R$ 6,04

03 LITRO ÓLEO DIESEL S/10 R$ 6,31

04 LITRO ETANOL R$ 3,55

05 LITRO ARLA 32 (AGENTE REDUTOR LÍQUIDO AUTOMOTIVO). R$ 4,95

2 - Os valores são atualizados sempre que houver reajuste nos preços.
Santa Helena - PR, 14 de novembro de 2023.

Publique-se

CARLOS EDUARDO MICHIYORI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES

EXTRATO CONTRATO Nº 303/2023

Partes: Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA HELENA
Contratada: JOÃO GREGORIO DE SOUZA NETO – EIRELIE - ME 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REFORMA, LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO 
DE FIGURAS NATALINAS E AGENCIAMENTO DE REPRESENTAÇÃO LÚDICA EM ALUSÃO AS 
COMEMORAÇÕES DE NATAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.
Valor: A CONTRATADA se obriga a executar os serviços, objeto deste Contrato, pelo valor de R$ 
265.144,50 (duzentos e sessenta e cinco mil cento e quarenta e quatro reais e cinquenta cen-
tavos). 
Pagamento: Recebida a Nota Fiscal ou documento de cobrança equivalente, correrá o prazo de 10 
(dez) dias para fins de verificação e ateste do fiscal.

Prazo: O contrato terá validade de até 20 (vinte) dias, a contar da sua assinatura.
Pregão Eletrônico nº 093/2023         Santa Helena - PR, 10 de novembro de 
2023.

EXTRATO CONTRATO Nº 307/2023

Partes: Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA HELENA
Contratada:  BARBARA GASPARUCHO GARCIA - BRINQUEDOS - ME
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DECORAÇÃO DO AMBIENTE, AQUISIÇÃO DE 
LANCHES, CAMISETAS, MASCOTE DE PELÚCIA E BICICLETAS PARA A REALIZAÇÃO DA 
FORMATURA DO PROGRAMA EDUCACIONAL DE RESISTÊNCIA ÀS DROGAS - PROERD, DAS 
TURMAS DE 5º ANOS DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO, ATRAVÉS DO CONVÊNIO N° 166/2022, 
FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE SANTA HELENA E ESTADO DO PARANÁ, JUNTAMENTE 
COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
Valor: A CONTRATADA se obriga a executar os serviços, objeto deste Contrato, pelo preço total de 
R$ 7.817,50 (sete mil oitocentos e dezessete reais e cinquenta centavos).
Pagamento: O pagamento será efetuado em até 10 (dez) dias do mês subsequente à execução, 
mediante apresentação da nota fiscal, acompanhada dos documentos solicitados.
Prazo: O evento realizar-se-á no dia 12 de dezembro de 2023, no Ginásio Municipal de Esportes, 
com início às 19h00min.
Dispensa de Licitação nº 059/2023                                   Santa Helena - PR, 13 de novembro de 
2023.

EXTRATO CONTRATO Nº 308/2023

Partes: Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA HELENA
Contratada:  CLECI MARIA PEDREIRA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DECORAÇÃO DO AMBIENTE, AQUISIÇÃO DE 
LANCHES, CAMISETAS, MASCOTE DE PELÚCIA E BICICLETAS PARA A REALIZAÇÃO DA 
FORMATURA DO PROGRAMA EDUCACIONAL DE RESISTÊNCIA ÀS DROGAS - PROERD, DAS 
TURMAS DE 5º ANOS DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO, ATRAVÉS DO CONVÊNIO N° 166/2022, 
FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE SANTA HELENA E ESTADO DO PARANÁ, JUNTAMENTE 
COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
Valor: A CONTRATADA se obriga a executar os serviços, objeto deste Contrato, pelo preço total de 
R$ 15.770,00 (quinze mil setecentos e setenta reais).
Pagamento: O pagamento será efetuado em até 10 (dez) dias do mês subsequente à execução, 
mediante apresentação da nota fiscal, acompanhada dos documentos solicitados.
Prazo: O evento realizar-se-á no dia 12 de dezembro de 2023, no Ginásio Municipal de Esportes, 
com início às 19h00min.
Dispensa de Licitação nº 059/2023                                   Santa Helena - PR, 13 de novembro de 
2023.

EXTRATO CONTRATO Nº 309/2023

Partes: Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA HELENA
Contratada:  F. A. GONCALVES FERREIRA LTDA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DECORAÇÃO DO AMBIENTE, AQUISIÇÃO DE 
LANCHES, CAMISETAS, MASCOTE DE PELÚCIA E BICICLETAS PARA A REALIZAÇÃO DA 
FORMATURA DO PROGRAMA EDUCACIONAL DE RESISTÊNCIA ÀS DROGAS - PROERD, DAS 
TURMAS DE 5º ANOS DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO, ATRAVÉS DO CONVÊNIO N° 166/2022, 
FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE SANTA HELENA E ESTADO DO PARANÁ, JUNTAMENTE 
COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
Valor: A CONTRATADA se obriga a executar os serviços, objeto deste Contrato, pelo preço total de 
R$ 79,60 (setenta e nove reais e sessenta centavos).
Pagamento: O pagamento será efetuado em até 10 (dez) dias do mês subsequente à execução, 
mediante apresentação da nota fiscal, acompanhada dos documentos solicitados.
Prazo: O evento realizar-se-á no dia 12 de dezembro de 2023, no Ginásio Municipal de Esportes, 
com início às 19h00min.
Dispensa de Licitação nº 059/2023                                   Santa Helena - PR, 13 de novembro de 
2023.


